
UCHWAŁA NR XXVII/189/17
RADY GMINY LIPNO

z dnia 20 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lipno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1)) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.2)), uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lipno stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XVII/122/16 z dnia 29 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Lipno wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt. 2 - 4 mogą być zbierane i odbierane 
łącznie”;

2) § 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów:

1) na terenie Gminy Lipno odpady komunalne zbiera się selektywnie, w systemie czterech worków 
i jednego pojemnika w zabudowie jednorodzinnej oraz kontenerów w zabudowie wielorodzinnej. Należy 
przez to rozumieć segregację odpadów komunalnych bezpośrednio w miejscu ich powstawania 
w zabudowie jednorodzinnej w czterech workach i w jednym pojemniku oraz w zabudowie 
wielorodzinnej w kontenerach, za wyjątkiem przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon;

2) papier w zabudowie jednorodzinnej  zbiera się w worek koloru niebieskiego oraz niebieski kontener 
w zabudowie wielorodzinnej przeznaczony do selektywnej zbiórki odpadów;

3) powstające w gospodarstwie domowym odpady komunalne takie, jak metal, tworzywa sztuczne, 
opakowania wielomateriałowe zbiera się w worek koloru żółtego w zabudowie jednorodzinnej oraz żółty 
kontener w zabudowie wielorodzinnej przeznaczony do selektywnej zbiórki odpadów;

4) szkło, w tym szklane butelki po napojach, słoiki po żywności, szklanki, szklane  opakowania po 
kosmetykach zbiera się  w  osobny worek koloru zielonego w zabudowie jednorodzinnej oraz zielony 
kontener w zabudowie wielorodzinnej przeznaczony do selektywnej zbiórki odpadów;

5) z odpadów opakowaniowych posiadających zakrętki należy je odkręcić; można je ponownie nakręcić po 
zgnieceniu, tak by zachowały zmniejszoną objętość;

6) opróżnione opakowania należy, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, trwale zgnieść przed złożeniem do 
worka;

7) powstające w gospodarstwie domowym odpady ulegające biodegradacji, a w szczególności odpady 
zielone oraz inne odpady nadające się do kompostowania (biodegradowalne) gromadzi się w czwartym 
worku koloru brązowego służącym do segregacji odpadów w zabudowie jednorodzinnej oraz brązowy 
kontener w zabudowie wielorodzinnej. Można gromadzić je również w kompostownikach 
przydomowych lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948. oraz Dz. U. 
z 2017 r. poz. 730 i poz. 935

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250 i poz. 1920.

Id: B414A472-EEB4-428A-BFFC-3E6242AF944D. Podpisany Strona 1



8) selektywnie zebrane odpady przekazywane są podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 
w workach, które należy zamknąć;

9) wszelkie frakcje odpadów komunalnych zebrane selektywnie, których przekazanie podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne w terminach określonych harmonogramem było niemożliwe, należy 
przekazać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: B414A472-EEB4-428A-BFFC-3E6242AF944D. Podpisany Strona 2




